
BROJ
Petak, 31. 07. 2009.

NUMERO
Venerdi, 31. 07. 2009.

11/09

ISSN 1847-5507

BROJ
Petak, 05.04.2013.

NUMERO
Venerdì, 05 04 2013 

02/13



BR
O

J 
02

/1
3

ST
R

A
N

IC
A 

1

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09 i 12/11), 
Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 27. 
ožujka 2013. godine donosi

STRATEGIJU 
GOSPODARSKOG  RAZVOJA  

GRADA  PULE

Članak 1.
Donosi se Strategija gospodarskog razvoja grada Pule, 

koja je sastavni dio ovog akta.

Članak 2.
Strategija gospodarskog razvoja grada Pule stupa na 

snagu danom donošenja.

Klasa: 302-01/11-01/1
Urbroj: 2168/01-01-02-02-0267-13-32
Pula, 27. ožujka 2013. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Denis Martinčić, v.r.

Na temelju članka 28. stavak 1. alineja 1. Zakona o zaštiti 
i spašavanju („Narodne novine“  br. 174/04, 79/07, 38/09 
i 127/10) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 
novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09 i 12/11 ), Gradsko vijeće 
Grada Pule na sjednici održanoj dana 27. ožujka 2013. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o stanju sustava zaštite i

 spašavanja na području grada Pule 
u 2012. godini

I
Usvaja se Izvješće o stanju sustava zaštite i spašavanja 

na području grada Pule u 2012. godini.

II
Izvješće o stanju sustava zaštite i spašavanja na području 

grada Pule u 2012. godini iz točke I čini sastavni dio ovog 
Zaključka.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule.

Klasa: 023-01/12-01/1488
Urbroj: 2168/01-02-04-00-0362-13-18
Pula, 27. ožujka 2013.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Denis Martinčić, v.r.

BROJ

02/13
05.04.2012.



BR
O

J 
02

/1
3

ST
R

A
N

IC
A 

2

Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09 i 12/11), u 
vezi članka 3. Odluke o dodjeli nagrada, priznanja i počasti 
Grada Pule (“Službene novine” Grada Pule br. 8/98 i 2/00), 
Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 27. 
ožujka 2013. godine, donosi

O  D  L  U  K  U
o dodjeli Nagrade Grada Pule

za 2013 godinu

I
U znak javnog priznanja NAGRADOM GRADA PULE  

nagrađuje se 

ŠIME VIDULIN 
- za izniman, upečatljiv višegodišnji rad i doprinos 

unapređivanju gospodarstva i kulture grada Pule

II
Dobitniku nagrade dodjeljuje se rješenje o dodijeli 

novčanog iznosa nagrade u visini šest prosječnih mjesečnih 
plaća u Gradu Puli u tekućoj godini. 

III
Nagrada Grada Pule uručuje se na svečanoj sjednici 

Gradskog vijeća povodom Dana Grada Pule – 5. svibnja.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje 

se u “Službenim novinama” Grada Pule.

Klasa: 061-01/13-01/1
Urbroj: 2168/01-01-02-0009-13-36
Pula, 27. ožujka 2013. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Denis Martinčić, v.r.

Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene 
novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09 i 12/11) i članka 4. 
Odluke o dodjeli nagrada, priznanja i počasti Grada Pule 
(“Službene novine” br. 8/98 i 2/00), Gradsko vijeće Grada 
Pule, na sjednici održanoj dana 27. ožujka 2013. godine, 
donosi

O  D  L  U  K  U
o dodjeli Grba Grada Pule

za 2013. godinu

I
U znak javnog priznanja GRBOM GRADA PULE  

nagrađuje se 

vaterpolist DAMIR BURIĆ 
-za postignute izvanredne rezultate i osobit uspjeh 

2012. godine na vaterpolskom turniru Olimpijskih igara u 
Londonu, kada je zajedno sa Hrvatskom reprezentacijom 
osvojio zlatnu medalju potvrdivši time dugu tradiciju 
uspješnih sportaša našega grada koji su ostvarili vrhunske 
rezultate u svojim karijerama 

II
Dobitniku grba dodjeljuje se rješenje o novčanom 

iznosu  nagrade u visini od dvije prosječne mjesečne plaće u 
Gradu Puli u tekućoj godini.

III
Grb Grada Pule uručuje se na svečanoj sjednici 

Gradskog vijeća povodom Dana Grada Pule – 5. svibnja. 
	  

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje 

se u “Službenim novinama” Grada Pule.

Klasa: 061-01/13-01/1
Urbroj: 2168/01-01-02-0009-13-37
Pula, 27. ožujka 2013. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Denis Martinčić, v.r.



BR
O

J 
02

/1
3

ST
R

A
N

IC
A 

3
Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene 

novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09 i 12/11), u vezi članka 
5. Odluke o dodjeli nagrada, priznanja i počasti Grada Pule 
(“Službene novine” br. 8/98 i 2/00), Gradsko vijeće Grada 
Pule, na sjednici održanoj dana 27. ožujka 2013. godine, 
donosi

O  D  L  U  K  U
o dodjeli Povelje Grada Pule

za 2013. godinu

I
U znak javnog priznanja POVELJOM GRADA PULE  

nagrađuje se 
	
DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE „ALFREDO 

ŠTIGLIĆ“ PULA 
- za 40-to godišnji uspješni predani rad kojim, 

neprestano proširujući djelatnosti i angažman usluga starijim 
i nemoćnim osobama, pruža kvalitetne izvaninstitucionalne 
oblike skrbi, njege u kući, pomoć sa alarmnim sustavom 
„Halo niste sami“, usluge Dnevnog boravka za osobe oboljele 
od Alzheimerove i druge demencije.

Ustanova je u potpunosti opravdala svoje postojanje te 
kvalitetnim poslovanjem podigla nivo standarda pružanja 
usluge starijim i nemoćnim osobama. 

II
Povelja Grada Pule uručuje se na svečanoj sjednici 

Gradskog vijeća povodom Dana Grada Pule – 5. svibnja. 
	

III
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje 

se u “Službenim novinama” Grada Pule.

Klasa: 061-01/13-01/1
Urbroj: 2168/01-01-02-0009-13-38
Pula, 27. ožujka 2013. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Denis Martinčić, v.r.

Temeljem čl. 35. i čl. 391. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/97, 22/00, 73/00, 
114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09 i 143/12), u 
vezi sa čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN 33/01, 60/01, 125/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pročišćeni tekst), čl. 15. 
i 16. Odluke o uvjetima i postupku natječaja za prodaju 
nekretnina, osnivanje prava građenja i davanja u zakup 
građevinskog zemljišta (SN Grada Pule 2/97, 6/98 i 2/99) 
i čl. 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada 
Pule br. 07/09, 16/09 i 12/11), Gradsko vijeće Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana 27. ožujka 2013. godine, donijelo je

O D L U K U
o prihvatu ponude i sklapanju ugovora o 

kupoprodaji

I
Prihvaća se prijedlog Komisije za provedbu natječaja 

KLASA: 944-05/13-01/17,  URBROJ: 2168/01-04-03-02-
0247-13-, od 12. ožujka 2013. godine, te isti čini sastavni 
dio ove Odluke.

II
U skladu s prijedlogom iz točke I sklopit će se ugovor o 

kupoprodaji s najpovoljnijim ponuditeljem kako slijedi:

1. DILUTUS d.o.o., Zagreb, Majstora Radonje 16, OIB: 
82831492974, prodaje se neizgrađeno građevinsko zemljište 
k.č. 2381/2 k.o. Pula, površine 8970 m2, po početnoj cijeni 
od 1.345.500,00 EURA kao najpovoljnijem ponuditelju.

Kupac će kupoprodajnu cijenu isplatiti u cijelosti u roku 
od 60 dana od dana sklapanja ugovora.

2. DILUTUS d.o.o., Zagreb, Majstora Radonje 16, OIB: 
82831492974, prodaje se neizgrađeno građevinsko zemljište 
k.č. 2378/9 k.o. Pula, površine 10.750 m2, po početnoj cijeni 
od 1.612.500,00 EURA kao najpovoljnijem ponuditelju.

Kupac će kupoprodajnu cijenu isplatiti u cijelosti u roku 
od 60 dana od dana sklapanja ugovora.

III
Porez na promet nekretnina, troškove ovjere potpisa i 

uknjižbe u zemljišnim knjigama kod Općinskog suda u Puli 
snosi kupac nekretnina iz točke II ove Odluke.

IV
Ugovor o kupoprodaji sklapa se u roku od 8 dana od 

dana donošenja ove Odluke.
Uknjižba prava vlasništva provest će se nakon 

potpisivanja i ovjeravanja Ugovora o kupoprodaji, te potpune 
isplate kupoprodajne cijene.

Kupac je u obvezi podnijeti javnom bilježniku ugovor 
radi ovjeravanja potpisa prodavatelja u roku od 8 dana od 
dana preuzimanja ugovora.

V
Ugovor o prodaji sadržavat će deviznu klauzulu.



BR
O

J 
02

/1
3

ST
R

A
N

IC
A 

4

VI
Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za 

komunalni sustav i imovinu Grada Pule.

VII
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 944-05/13-01/17
Urbroj: 2168/01-04-03-02-0247-13-6
Pula, 27. ožujka 2013. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Denis Martinčić, v.r.

Temeljem čl. 35. i čl. 391. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/97, 22/00, 73/00, 
114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09 i 143/12), u 
vezi sa čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN 33/01, 60/01, 125/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pročišćeni tekst), čl. 15. 
i 16. Odluke o uvjetima i postupku natječaja za prodaju 
nekretnina, osnivanje prava građenja i davanja u zakup 
građevinskog zemljišta (SN Grada Pule 2/97, 6/98 i 2/99) 
i čl. 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada 
Pule br. 07/09, 16/09 i 12/11), Gradsko vijeće Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana 27. ožujka 2013. godine, donijelo je

O D L U K U
o prihvatu ponude i sklapanju ugovora o 

kupoprodaji

I
Prihvaća se prijedlog Komisije za provedbu natječaja 

KLASA: 944-05/12-01/34,  URBROJ: 2168/01-04-03-02-
0247-13-, od 15. ožujka 2013. godine, te isti čini sastavni 
dio ove Odluke.

II
U skladu s prijedlogom iz točke I sklopit će se ugovor o 

kupoprodaji s najpovoljnijim ponuditeljem kako slijedi:

1. LUKOIL Croatia d.o.o., Zagreb, Ulica Grada Vukovara 
284, OIB: 84740716328, prodaje se nekretnina oznake k.č. 
1106/3 k.o. Pula, površine 602 m2, po ponuđenoj cijeni od 
425.614,00 EURA kao najpovoljnijem ponuditelju.

Kupac će kupoprodajnu cijenu isplatiti u cijelosti u roku 
od 60 dana od dana sklapanja ugovora.

	
III

Porez na promet nekretnina, troškove ovjere potpisa i 
uknjižbe u zemljišnim knjigama kod Općinskog suda u Puli 
snosi kupac nekretnine iz točke II ove Odluke.

IV
Ugovor o kupoprodaji sklapa se u roku od 8 dana od 

dana donošenja ove Odluke.
Uknjižba prava vlasništva provest će se nakon 

potpisivanja i ovjeravanja Ugovora o kupoprodaji, te potpune 
isplate kupoprodajne cijene.

Kupac je u obvezi podnijeti javnom bilježniku ugovor 
radi ovjeravanja potpisa prodavatelja u roku od 8 dana od 
dana preuzimanja ugovora.

V
Ugovor o kupoprodaji sadržavat će deviznu klauzulu.

VI
Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za 

komunalni sustav i imovinu Grada Pule.

VII
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 944-05/12-01/34
Urbroj: 2168/01-04-03-02-0247-13-19
Pula, 27. ožujka 2013. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Denis Martinčić, v.r.



BR
O

J 
02

/1
3

ST
R

A
N

IC
A 

5
Temeljem čl. 35. i čl. 391. Zakona o vlasništvu i drugim 

stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 
114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09 i 143/12), 
u vezi sa čl. 48. Zakona o lokalnoj upravi i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13.-pročišćeni tekst) i čl. 
39. Statuta Grada Pula-Pola (SN Grada Pule 7/09, 16/09 i 
12/11), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj  dana 
27. ožujka 2013. godine, donijelo je

O D L U K U 
o sklapanju nagodbe između 

Grada Pule i Uljanik TESU d.d.

I
Utvrđuje se:
- da Uljanik TESU d.d. Pula, Flaciusova 1, prema Gradu 

Puli na dan 18. veljače 2013. ima nepodmirena dugovanja 
po osnovi komunalne naknade, naknade za uređenje voda 
i pripadajućih kamata, u ukupnom iznosu od 2.250.568,07 
kuna;
- da je između Grada Pule i Uljanik TESU d.d. u cilju 

ispunjenja gore navedenih obveza društva, dana 9. 
rujna 2011. sklopljen Sporazum o obročnoj otplati duga 
i osiguranju novčane tražbine Kl: 023-01/10-01/1541 
Urbr: 2168/01-02-01-0243-11-8, kao i da je navedeno 
društvo pisanim putem prije dospijeća obveze plaćanja 
sukladno spomenutom Sporazumu, izvijetilo Grad Pulu o 
nemogućnosti plaćanja dugovanog iznosa u ugovorenim 
iznosima i rokovima, te predložilo prijeboj tih potraživanja 
s vrijednošću nekretnina u vlasništvu Uljanik TESU d.d, 
na kojima je sukladno navedenom Sporazumu, a upravo 
radi namirenja predmetnog dugovanja prema Gradu Puli, 
u korist Grada Pule upisano založno pravo za iznos od 
2.229.236,59 kn;

- da je vrijednost gore navedenih nekretnina u vlasništvu 
Uljanik TESU d.d, i to: k.č. 1842/3 k.o. Pula, dvorište uz 
stambenu zgradu, površine 90 m2, k.č. 1840/1 k.o. Pula, 
dvorište uz stambenu zgradu, površine 35 m2, k.č. 1641/2 
k.o. Pula, oranica, površine 4627 m2, te k.č. 1648/4 
k.o. Pula, oranica, površine 848 m2, prema procjeni 
vrijednosti izrađene od strane Andreja Stepčić-Jadreška, 
mag.ing.aedif, Elaborat br. PR-1187/11 iz ožujka 2011. 
godine, utvrđena u iznosu od 535.094,34 EUR, odnosno, 
prema srednjem tečaju HNB na dan 7. ožujka 2013. 
godine, u iznosu od 4.061.366,04 lipe.

II
Sukladno utvrđenjima iz točke I. ove Odluke, između 

Grada Pule i Uljanik TESU d.d. sklopit će se nagodba, 
temeljem koje će se provesti prijeboj dospjelih potraživanja 
Uljanik TESU d.d. prema Gradu Puli s vrijednosti nekretnina 
u vlasništvu Uljanik TESU d.d. navedenih u točki I. ove 
Odluke, uz istodobni bezuvjetni prijenos prava vlasništva na 
navedenim nekretninama u korist Grada Pule.

III
Za preostali dio vrijednosti nekretnina koje su predmet 

ove odluke, provest će se prijeboj s budućim potraživanjima 
Grada Pule prema Uljanik TESU d.d. po osnovi komunalne 
naknade i naknade za uređenje voda, prema utvrđenoj 

kunskoj nominalnoj vrijednosti nekretnina iz točke I. ove 
Odluke, i to do potpunog prijeboja s utvrđenom vrijednosti 
nekretnina.

IV
Prethodni uvjet za sklapanje nagodbe sukladno 

ovoj Odluci uknjižba je brisanja prava zaloga upisanog u 
zemljišnoj knjizi u korist Uljanik brodogradilište d.d. Pula, 
Flaciusova 1, uknjiženog kao teret k.č. 1641/2 i k.č. 1648/4, 
obje k.o. Pula.

V
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 023-01/13-01/254
Urbroj: 2168/01-04-03-02-0330-13-4
Pula, 27. ožujka 2013. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Denis Martinčić, v.r. 



BR
O

J 
02

/1
3

ST
R

A
N

IC
A 

6

Temeljem čl. 35. i 212. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 73/00, 114/01, 
100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12), 
a u vezi sa čl. 48. Zakona o lokalnoj upravi i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 144/12 i 19/13-pročišćeni tekst)) i čl. 39. 
Statuta Grada Pula-Pola (SN Grada Pule 7/09, 16/09 i 
12/11), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 
27. ožujka 2013. godine, donijelo je 

O D L U K U
 o davanju na uporabu otoka Veruda 

društvu Uljanik Standard d.o.o.

I
Društvu Uljanik Standard d.o.o. iz Pule, Flaciusova 1, 

OIB: 76215244096, daju se na uporabu sljedeće nekretnine:

-	 k.č. zgr. 2562, kuća, bivši samostan, površine 1421 m2,
-	 k.č. 4810, pašnjak, površine 10474 m2,
-	 k.č. 4811, pašnjak, površine 411 m2,
-	 k.č. 4812, oranica, površine 2094 m2,
-	 k.č. 4813, pašnjak, površine 7481 m2,
-	 k.č. 4814, pašnjak, površine 8232 m2,
-	 k.č. 4815, pašnjak, površine 12062 m2,
-	 k.č. 4816, pašnjak, površine 2170 m2,
-	 k.č. 4818/1, pašnjak, površine 2125 m2,
-	 k.č. 4819, pašnjak, površine 2046 m2,
-	 k.č. 4820, pašnjak, površine 9270 m2,
-	 k.č. 4821, pašnjak, površine 825 m2,
-	 k.č. 4822, pašnjak, površine 817 m2,
-	 k.č. 4823, pašnjak, površine 824 m2,
-	 k.č. 4824, pašnjak, površine 879 m2,
-	 k.č. 4825, pašnjak, površine 4717 m2,
-	 k.č. 4826, oranica, površine 4997 m2,
-	 k.č. 4827, oranica, površine 1278 m2,
-	 k.č. 4828, pašnjak, površine 864 m2,
-	 k.č. 4829, pašnjak, površine 367 m2,
-	 k.č. 4830, oranica, površine 1597 m2,
-	 k.č. 4831, oranica, površine 1709 m2,
-	 k.č. 4832, pašnjak, površine 424 m2,
-	 k.č. 4833, pašnjak, površine 1003 m2,
-	 k.č. 4834, oranica, površine 3627 m2,
-	 k.č. 4835, oranica, površine 2560 m2,
-	 k.č. 4836, pašnjak, površine 359 m2,
-	 k.č. 4837, oranica, površine 2875 m2,
-	 k.č. 4838, oranica, površine 3859 m2,
-	 k.č. 4839, pašnjak, površine 63 m2,
-	 k.č. 4840, pašnjak, površine 89 m2,
-	 k.č. 4841, oranica, površine 1318 m2,
-	 k.č. 4842, oranica, površine 1312 m2,
-	 k.č. 4843, pašnjak, površine 107 m2,
-	 k.č. 4844, pašnjak, površine 211 m2,
-	 k.č. 4845, oranica, površine 1715 m2,
-	 k.č. 4846, pašnjak, površine 599 m2,
-	 k.č. 4847, oranica, površine 1562 m2,
-	 k.č. 4848, pašnjak, površine 961 m2,
-	 k.č. 4849, oranica, površine 6640 m2,
-	 k.č. 4850, pašnjak, površine 1802 m2,
-	 k.č. 4851, pašnjak, površine 1293 m2,
-	 k.č. 4852, pašnjak, površine 1200 m2,

-	 k.č. 4853, pašnjak, površine 19812 m2,
-	 k.č. 4854/1, pašnjak, površine 11302 m2,
-	 k.č. 4856, pašnjak, površine 11735 m2,
-	 k.č. 4857, pašnjak, površine 22228 m2,

sve k.o. Pula, u naravi otok Veruda s izuzetkom k.č. 
4809 k.o. Pula – obalnog pojasa otoka u statusu pomorskog 
dobra, sve na području MO Nova Veruda.

II
Nekretnine iz točke I ove Odluke daju se na uporabu na 

određeno vrijeme, do odabira osobe kojoj će biti povjereno 
upravljanje predmetnim nekretninama od strane Gradskog 
vijeća Grada Pule, a radi osiguranja uvjeta za obavljanje 
djelatnosti sporta, kulture i rekreacije za potrebe građana 
Grada Pule, te pratećih djelatnosti u funkciji prostornoplanske 
namjene, kao djelatnosti u javnom interesu i sukladno 
propisima koji uređuju obavljanje neprofitnih djelatnosti.

III
Na odnose između Grada Pule i uporabovnika koji 

nisu drugačije uređeni ovom Odlukom, primjenjivat će se 
odredbe Ugovora o upravljanju otokom Veruda Kl: 947-
03/11-01/125 Urbr: 2168/01-04-03-02-0330-11-7 od 8. 
travnja 2011. godine.

IV
Između Grada Pule i Uljanik Standard d.o.o. sklopit će 

se Ugovor o uporabi, sukladno utvrđenjima iz ove Odluke.
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pule za sklapanje 

Ugovora iz prethodnog stavka ove točke Odluke.

V
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

VI
Danom stupanja na snagu ove Odluke stavlja se izvan 

snage Odluka Gradskog vijeća Grada Pule Kl: 947-03/11-
01/125 Urbr: 2168/01-04-03-02-0330-11-4 od 23. ožujka 
2011. godine.

Klasa: 947-03/11-01/125
Urbroj: 2168/01-04-03-02-0330-13-12
Pula, 27. ožujka 2013.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Denis Martinčić, v.r.



BR
O

J 
02

/1
3

ST
R

A
N

IC
A 

7
Temeljem odredbi čl. 35. i čl. 391. Zakona o vlasništvu 

i drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 
22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09 i 
143/12), u vezi sa čl. 48. Zakona o lokalnoj upravi i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pročišćeni tekst) i čl. 
39. Statuta Grada Pula-Pola (SN Grada Pule 7/09, 16/09 i 
12/11), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 
27. ožujka 2013. godine, donosi

O D L U K U
o prijenosu prava vlasništva na sportskim 

objektima u korist Javne ustanove Pula Sport

I
Utvrđuje se:
- da je Grad Pula vlasnik sljedećih nekretnina – sportskih 

objekata danih na upravljanje javnoj ustanovi „Pula Sport“ 
temeljem Odluke Gradskog vijeća Grada Pule Kl: 021-
05/03-01/110 Urbr: 2168/01-07-03-03-4 od 11. rujna 2003. 
godine:
1. Dom Braće Ribar – sportska dvorana s pratećim objektima 

i vanjsko košarkaško igralište, Pula, Marsovo polje 6
2. SC Mirna – sportska dvorana s pratećim objektima, 

vanjsko polivalentno igralište, otvoreno boćalište, 
dvorana za borilačke sportove i dvorana za boćalište, 
Pula, Marulićeva 4

3. Dom Mate Parlov – sportska dvorana, Pula, Trg Kralja 
Tomislava 7

4. Nogometno igralište Štinjan s pripadajućim objektima, 
Pula, Fortin 21

5. Nogometno igralište Veli Vrh, Pula, Veli Vrh bb
- da je svrsishodno korištenje predmetnih nekretnina 

sukladno navedenoj namjeni u interesu  gospodarskog i 
socijalnog napretka građana Grada Pule;

- da se pravna osoba – javna ustanova “Pula Sport” nalazi u 
isključivom vlasništvu Grada Pule.

II
Sukladno utvrđenjima iz točke I. ove Odluke, prenijet 

će pravo vlasništva na nekretninama iz točke I. ove Odluke 
u korist javne ustanove “Pula Sport” iz Pule, Trg kralja 
Tomislava 7, bez naknade.

III
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pule za sklapanje 

Ugovora o prijenosu prava vlasništva, sukladno utvrđenjima 
iz ove Odluke.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 947-03/13-01/127
Urbroj: 2168/01-04-03-02-0330-13-3
Pula, 27. ožujka 2013. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Denis Martinčić, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09 i 12/11), 
Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 27. 
ožujka 2013. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K

1. Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata 
i uređaja komunalne    infrastrukture 2012. godine.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavljuje se u „Službenim novinama“  Grada Pule.

Klasa: 361-01/13-01/43
Urbroj: 2168/01-01-02-00-0019-13-14
Pula, 27. ožujka 2013.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK 
Denis Martinčić, v.r.



BR
O

J 
02

/1
3

ST
R

A
N

IC
A 

8

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09 i 12/11), 
Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 27. 
ožujka 2013. godine, donosi

Z A K L J U Č A K

1. Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za 2012. godinu. 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule. 

Klasa: 363-02/13-01/27
Urbroj: 2168/01-01-02-00-0009-13-4
Pula, 27. ožujka 2013. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Denis Martinčić, v.r.

Na osnovu članka 78. Zakona o prostornom uređenju i 
gradnji (“Narodne novine” RH br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 
i 50/12), te članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene 
novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09 i 12/11), Gradsko vijeće 
Grada Pule na sjednici održanoj dana 27. ožujka 2013.
godine, donosi

O D L U K U
o izradi II Ciljanih izmjena i dopuna 

Generalnog urbanističkog plana Grada Pule  
i izradi Urbanističkog plana uređenja „Sv. 

Katarina – Monumenti“

OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Donosi se Odluka o izradi II Ciljanih izmjena i dopuna 

Generalnog urbanističkog plana Grada Pule („Službene 
novine Grada Pule„ br. 5a/08, 12/12) – dalje u tekstu II Ciljane 
izmjene i dopune GUP-a Pula, te izradi Urbanističkog plana 
uređenja „Sv. Katarina - Monumenti“ – dalje u tekstu UPU 
„Sv. Katarina – Monumenti“.

Članak 2.
Odlukom o izradi II Ciljanih izmjena i dopuna 

Generalnog urbanističkog plana Grada Pule te izradi 
Urbanističkog plana uređenja „Sv. Katarina - Monumenti“ 
(dalje u tekstu: Odluka o izradi planova) utvrđuje se pravna 
osnova, obuhvat, razlozi za izradu izmjena i dopuna plana, 
ocjena stanja u obuhvatu planova, ciljevi i programska 
polazišta, način pribavljanja stručnih rješenja, vrsta i 
način pribavljanja geodetskih podloga, popis tijela i osoba 
određenih posebnim propisima koji daju zahtjeve za izradu 
planova koji su predmet ove Odluke te drugih sudionika 
koji će sudjelovati u procesima koji su predmet ove Odluke, 
rokovi za izradu te izvor financiranja.

PRAVNA OSNOVA

Članak 3.
Pravna osnova za donošenje Odluke o izradi sadržana 

je u članku 78. Zakona o prostornom uređenju i gradnji 
(„Narodne novine“ RH br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 
50/12) (u daljnjem tekstu : Zakon).

Sukladno mogućnosti koja proizlazi iz odredbi stavka 
5. članka 78. Zakona, izradi II Ciljanih izmjena i dopuna 
GUP-a Pula te izradi UPU-a  „Sv. Katarina - Monumenti“ 
pristupa se u jedinstvenom postupku.

RAZLOZI ZA IZRADU II CILJANIH IZMJENA I 
DOPUNA GUP-a PULA

Članak 4.
Uslijed potrebe stvaranja pretpostavki za realizacijom 

projekta definiranog Odlukom o koncesiji pomorskog dobra 
u svrhu izgradnje i gospodarskog korištenja luka posebne 
namjene: 1) “luka nautičkog turizma – Sveta Katarina“ na 
dijelu k.o. Pula i dijelu k.o. Štinjan; i 2) “Luka 2“ na dijelu 
k.o. Štinjan na lokaciji razvojnog programa Brijuni Rivijera 
“Otok Sv. Katarina – Monumenti“ („Narodne novine“ RH 
br. 44/12) – dalje u tekstu Odluka o koncesiji, kao i ostalih 



BR
O

J 
02

/1
3

ST
R

A
N

IC
A 

9
pratećih sadržaja, pristupa se izradi UPU-a „Sv. Katarina 
- Monumenti“, kao i  izradi s time povezanih II Ciljanih 
izmjena i dopuna GUP-a Pula u dijelovima na koje će utjecati 
planska rješenja UPU-a „Sv. Katarina – Monumenti“.

Naime, dinamika obveze izgradnje u području luke 
nautičkog turizma i suhe marine uvjetovana Odlukom o 
koncesiji za relevantno područje utvrdila je Ovlašteniku 
koncesije obvezu da, u roku ne dužem od 3 (tri) godine od dana 
donošenja Odluke o koncesiji, dostavi davatelju koncesije 
lokacijsku dozvolu koju je, temeljem odredbi Zakona 
moguće izdati samo na temelju plana užeg područja.

Iz  novih relevantnih prostornih pokazatelja predmetnog 
područja, pri čemu je posebno potrebno istaknuti izmjereno 
stanje batimetrije uz obalno područje, proizlaze eventualne 
mogućnosti optimalnijeg razmještaja plovila unutar 
akvatorija što rezultira potrebom redefiniranja unutrašnjih 
akvatorijalnih granica planske namjene obiju luka nautičkog 
turizma.

Osim navedenog, II Ciljanim izmjenama i dopunama 
GUP-a potrebno je preispitati sveukupne planske pokazatelje 
u svrhu omogućavanja realizacije gradskog bazena na 
predmetnoj lokaciji, preispitati te po potrebi uskladiti s 
podacima iz recentnog Rješenja o utvrđivanju svojstva 
kulturnog dobra planske pokazatelje koji reguliraju zaštitu 
graditeljske baštine, kao i druge planske pokazatelje za koja 
će se tijekom izrade pokazati potreba izmjene sve u cilju 
uspostave novih gradskih funkcija na dijelu bivšeg vojnog 
područja u sjevernom priobalju grada Pule.

U skladu s navedenim utvrđena je  potreba pokretanja 
izmjena i dopuna GUP-a Pula s ciljevima:
-	 stvaranja prostornih preduvjeta za izgradnju luka 

nautičkog turizma najviše kategorije u cilju omogućavanja 
realizacije projekta u rokovima uvjetovanim Odlukom o 
koncesiji,

-	 preispitivanja uvjeta izgradnje područja u odnosu na 
novonastali sustav mjera zaštite građevina graditeljske 
baštine, uz očuvanje svih prirodnih i kulturnih posebnosti, 
te uz propisane mjere zaštite okoliša,

-	 preispitivanja planskih pokazatelja u svrhu omogućavanja 
izgradnje gradskog bazena,

-	 provjera planskih pokazatelja u svrhu realizacije 
planiranih smještajnih kapaciteta,

-	 preispitivanja mogućnosti fazne izgradnje u skladu s 
načinom na koji  će se slijedom odluka o koncesiji stjecati 
pravo na izgradnju u pojedinačnim cjelinama pomorskog 
ili kulturnog dobra.

Za ostvarenje ciljeva navedenih u prethodnom stavku 
ovog članka pretpostavlja se izmjena planskih rješenja 
važećega GUP-a unutar granica UPU-a „Sv. Katarina–
Monumenti„  prvenstveno u dijelu:
-	 izmjene planskih rješenja u dijelu koji se odnosi na 

granice obuhvata namjene planskog rješenja luka 
nautičkog turizma - Sv. Katarina i Luka 2,

-	 izmjene u dijelu koji se odnosi na granice obuhvata 
namjene planskog rješenja infrastrukturnih sustava javnih 
površina, površina rekreacije i javnog zelenila,

-	 izmjene uvjeta i načina gradnje unutar područja Sv. 
Katarina i Luka 2,

-	 izmjene uvjeta i načina gradnje za potrebe realizacije 
gradskog bazena,

-	 provjere – usklađenja planskih pokazatelja za potrebe 
realizacije smještajnih kapaciteta,

-	 preispitivanje mjera očuvanja i zaštite krajobraznih i 
prirodnih vrijednosti i kulturno-povijesnih cjelina, te 

izmjene i usklađenja i ostalih planskih rješenja na koja će 
utjecati rješenja iz UPU-a „Sv. Katarina – Monumenti“.

OBUHVAT PLANA

Članak 5.
UPU „Sv. Katarina – Monumenti“ razrađuje dio 

područja sjevernog pulskog priobalja definiranog razvojnim 
programom Brijuni Rivijera za lokaciju  nekadašnjeg vojnog 
kompleksa Monumenti i otok Sv. Katarina, kojem je svrha 
izgradnja i gospodarsko korištenje luka posebne namjene s 
ostalim pratećim sadržajima.

Obuhvat plana iznosi cca 76,00 ha od čega  kopnena 
površina zauzima cca 35,00 ha dok preostali dio od cca 41,00 
ha zauzima morska površina. 

Pri određivanju obuhvata plana uvažile su se prostorne 
i druge datosti kao što su mogućnost provođenja Planova, 
utjecaj zahvata u smislu povezivanja svih sadržaja uz obalnu 
liniju u jedinstvenu funkcionalnu cjelinu, te mogućnost 
kvalitetnije zaštite posebnih vrijednosti i osobitosti prostora.

Vezano uz činjenicu da se izrada II Ciljanih izmjena i 
dopuna GUP-a Pula provodi kao ciljana, u vezi s planskim 
rješenjima koja će proizići iz izrade UPU–a „Sv. Katarina – 
Monumenti“, obuhvat II Ciljanih izmjena i dopuna GUP-a 
Pula identičan je obuhvatu tog UPU-a.

Obuhvat izrade UPU-a „Sv. Katarina – Monumenti“ 
te s tim povezanih II ciljanih izmjena i dopuna GUP-a Pula 
prikazan je na grafičkom prikazu (HOK M 1: 5000) koji čini 
sastavni dio ove Odluke.

OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA

Članak 6.
Zona koja je predmetom obrade Planova prostire se 

duž obalnog područja sjevernog pulskog priobalja i dio je 
lokacije razvojnog programa Brijuni Rivijera pod nazivom 
»Otok Sv. Katarina – Monumenti«. 

Područje obuhvata planova nalazi se unutar Zaštićenog 
obalnog područja mora (ZOP). 

Projekti programa Brijuni Rivijera utemeljeni su 
na modelu osnivanja prava građenja na nekretninama u 
pretežitom vlasništvu Republike Hrvatske i Grada Pule.

Razmatrana zona dio je nekadašnjeg vojnog kompleksa 
Katarina – Monumenti  koja je, u naravi, u dijelu izgrađena 
( povijesne građevine do sada korištene u svrhu posebne 
namjene ) dok neizgrađeni dio zone predstavlja područje 
nekadašnjeg kamenoloma. 

Prostorno – razvojne značajke planskog područja 
ogledaju se prvenstveno u njegovom položaju uz obalu mora i 
u kontaktnom području s kojeg se pruža pogled na Pulsku luku. 
Povoljan položaj i dobra prometna povezanost pruža veliki 
potencijal za razvoj i afirmaciju u širem gradskom području. 
Zahvaljujući svom položaju prostor je izuzetno atraktivan za 
smještaj sadržaja kojima će pridonijeti podizanju kvalitete i 
upotpunjenju nautičke ponude užeg i šireg područja jednako 
kao i javnih i društvenih sadržaja za potrebe stanovnika i 
posjetitelja grada Pule.  U tom je smislu GUP-om Grada Pule 
zacrtan razvojni pravac zone utvrđivanjem ukupnih planskih 
mjera za njegovu funkcionalnu i kvalitativnu promjenu.

Osim navedenih kvaliteta i razvojnog potencijala 
predmetnoga područja njegova posebnost ogleda se i u 
njegovoj krajobraznoj i graditeljskoj vrijednosti u skladu s 
čime je detaljnijoj razradi/preraspodjeli planiranih namjena 
i određivanju uvjeta gradnje potrebno pristupiti s posebnim 
senzibilitetom.



BR
O

J 
02

/1
3

ST
R

A
N

IC
A 

10

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
PLANOVA

Članak 7.
U odnosu na Zakonom propisan sadržaj UPU-om „Sv. 

Katarina – Monumenti“ odredit će se:
-	 podjela područja na posebne prostorne cjeline te područja 

i koncept urbane obnove
-	 namjena površina i prikaz površina javne namjene
-	 razmještaj djelatnosti u prostoru
-	 javna komunalna i druga infrastruktura
-	 mjere za zaštitu okoliša, očuvanje prirodnih i kulturnih 

vrijednosti
-	 uređenje zelenih, parkovnih i rekreacijskih površina
-	 uvjeti uređenja i korištenja površina i građevina te
-	 zahvati u prostoru u svezi sa zaštitom od prirodnih i 

drugih nesreća.

Programska polazišta sadržana su u potrebi za 
uspostavom novih gradskih funkcija na dijelu bivšeg vojnog 
područja u sjevernom priobalju grada Pule. Iz tog razloga 
je potrebno odrediti optimalan način korištenja, uređenja i 
zaštite. Širem području Grada Pule, a i na županijskoj razini, 
nedostaju visoko kategorizirani nautički kapaciteti najviše 
kategorije u morskom i kopnenom dijelu luke, te prateći javni, 
komercijalni, zabavni i sportsko - rekreacijski sadržaji.

Mogućnosti gospodarskog razvoja prostora 
obuhvaćenog ovim Planovima vezane su uz povećanje 
sadržajnosti i kvalitete nautičke i turističke ponude sa svim 
pratećim sadržajima jednako kao i povećanje sadržaja javne i 
društvene te sportsko rekreacijske namjene za sve građane ali 
i posjetitelje grada Pule što će, sveukupno, znatno doprinijeti 
povezivanju ovog lokaliteta sa postojećim gradskim tkivom 
kao i oplemenjivanju ukupne turističke ponude u sektoru 
nautike.

U skladu s ukupnim opredjeljenjem o „javnom“ 
karakteru ovog lokaliteta planovima je potrebno osigurati 
javni pristup obali, području luke nautičkog turizma i suhe 
marine, te planiranim sadržajima u zaleđu s posebnim 
naglaskom na planiranu namjenu gradskog bazena ali i svim 
drugim javnim i društvenim sadržajima za koje se predviđa 
uređenje.

U luci nautičkog turizma potrebno je preispitati 
mogućnost fazne izgradnje, prema slijedu investicija u 
pojedine razvojne projekte u područjima pomorskog i 
kulturnog dobra. Nautički  kapacitet predviđen je brojem 
plovila prema GUP-u, a servisi i smještaj plovila u suhom 
vezu planiraju se za plovila težine do 500 t. Naime, 
izmjereno stanje batimetrije uz obalno područje donijelo 
je nova saznanja o mogućnosti razmještaja plovila unutar 
akvatorija između obalne linije i otoka Sv. Katarina u skladu 
s čime je planskim rješenjem potrebno  ponuditi optimalan 
razmještaj plovila u marini, a slijedom toga preispitati i 
potrebu redefiniranja kopnene i unutrašnje akvatorijalne 
granice planske namjene obiju luka nautičkog turizma.

Za postojeće građevine unutar razmatranog područja 
potrebno je planirati takve uvjete gradnje/rekonstrukcije 
kojima će se uvažiti zatečena vrijednost te omogućiti njihova 
prilagodba suvremenim standardima u planiranoj namjeni 
odnosno omogućiti uvjete planiranja spoja „starog i novog“ 
u cilju postizanja izvrsnosti, kako u kvaliteti projektnog 
rješenja, tako i u funkcionalnoj opravdanosti.

Zbog potrebe očuvanja krajobraznih vrijednosti 
područja, zaštite mora i tla, te zaštite kulturnih dobara koje 

su integrirane u ovaj prostor, planska rješenja moraju biti 
takva da se u najmanjoj mogućoj mjeri negativno utječe na 
sastav tla, hidrološke i hidro geološke prilike, te zatečene 
krajobrazne elemente na lokalitetu.

Sva buduća izgradnja treba se svojim smještajem, 
gabaritima, izborom materijala i oblikovanjem kvalitetno 
uklopiti u ovaj vrlo vrijedan lokalitet.

Za realizaciju predviđenih sadržaja biti će nužno osigurati 
prostorne preduvjete za postojeće i planirane komunalne i 
druge javne ili interne  prometne i infrastrukturne sustave, 
u cilju stvaranja planskih preduvjeta koji će omogućiti da 
predmetni projekti postignu visoku energetsku učinkovitost 
uz racionalno korištenje i u isto vrijeme očuvanje prirodnih 
resursa.

Za izradu II Ciljanih izmjena i dopuna GUP-a Pula, u 
odnosu na već navedeni karakter tih Izmjena i dopuna koje 
su povezane s izradom UPU-a Sv. Katarina – Monumenti 
u jedinstveni postupak, kao polazišta će se koristiti planska 
rješenja koja će proizići iz izrade UPU-a „Sv. Katarina – 
Monumenti“.

POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA

Članak 8.
Za izradu Planova koristit će se podaci iz Detaljne 

Konzervatorske podloge „Otok Sv. Katarina Monumenti“ 
te Elaborata valorizacije krajobraznog prostora “Otok 
Sv. Katarina i Monumenti” kao i sva druga raspoloživa 
dokumentacija koju iz područja svog djelokruga osiguravaju 
tijela i osobe određeni posebnim propisima.

Za pretežni dio područja obuhvata Planova (luka 
nautičkog turizma i suha marina) izradit će se Studija 
utjecaja na okoliš  kojom će se utvrditi  prihvatljivost za 
okoliš namjeravanih zahvata u prostoru uz primjenu mjera 
zaštite okoliša i programa praćenja stanja okoliša.

Ukoliko se, tijekom izrade planova, ukaže potreba i 
za drugim posebnim stručnim podlogama od značaja za 
prostorno – plansko rješenje, iste će biti izrađene.

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA

Članak 9.
Stručno rješenje izradit će stručni izrađivač ovlašten u 

postupku prema posebnom propisu u suradnji s Nositeljem 
izrade – Gradom Pula.

VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA
KATASTARSKIH PLANOVA
I ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH 
GEODETSKIH PODLOGA

Članak 10.
UPU „Sv. Katarina – Monumenti“ izradit će se na 

posebnoj geodetskoj podlozi prema posebnom propisu, 
u mjerilu  M 1:2000, koju će Investitor ustupiti Nositelju 
izrade po donošenju ove Odluke.

II Ciljane Izmjene i dopune GUP-a Pula izradit će se 
na postojećoj osnovnoj državnoj karti u MJ 1:5000 koja je u 
posjedu Nositelja izrade.



BR
O

J 
02

/1
3

ST
R

A
N

IC
A 

11
POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 

POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU ZAHTJEVE 
ZA IZRADU PLANOVA IZ PODRUČJA SVOG 
DJELOKRUGA, TE DRUGIH SUDIONIKA KOJI ĆE 
SUDJELOVATI U IZRADI PLANOVA

Članak 11.
Na sudjelovanje u postupku izrade II Ciljanih izmjena 

i dopuna GUP-a Pula i UPU-a „Sv. Katarina – Monumenti“ 
pozvat će se tijela i osobe određeni posebnim propisima te 
drugi sudionici koji će sudjelovati u izradi planova, utvrđeni 
u popisu kako slijedi:
-	 Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja,
-	 Ministarstvo zaštite okoliša i prirode,
-	 Ministarstvo poljoprivrede, Uprava vodnog 

gospodarstva
-	 Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, 

Konzervatorski odjel u Puli,
-	 Ministarstvo obrane Republike Hrvatske,
-	 Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava 

Istarska, Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova civilne 
zaštite,

-	 Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno 
područje primorsko istarskih slivova,

-	 Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured za 
zaštitu i spašavanje Pazin,

-	 Državna geodetska uprava, Područni ured za katastar 
Pazin, Ispostava Pula,

-	 Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za studije i projektiranje,
-	 Županijska uprava za ceste Istarske županije,
-	 Hrvatske šume, Uprava šuma, Podružnica Buzet, Naselje 

Goričica 2,
-	 HAKOM – Hrvatska agencija za poštu i elektroničke 

telekomunikacije ,
-	 HEP ODS d.o.o., Elektroistra Pula,
-	 Zavod za prostorno uređenje Istarske županije,
-	 Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj,
-	 Vodovod Pula d.o.o. Pula,
-	 Pula Herculanea d.o.o. Pula,
-	 Plinara d.o.o. Pula,
-	 Lučka kapetanija Pula,
-	 Lučka uprava Pula,
-	 Grad Pula, Upravni odjel za komunalni sustav i 

imovinu,
-	 Grad Pula, Upravni odjel za financije i opću upravu,
-	 Grad Pula, Upravni odjel za društvene djelatnosti,
-	 Grad Pula, Ured Grada,
-	 Mjesni odbor Veli Vrh,
-	 Mjesni odbor Štinjan

Temeljem članka 79. Zakona, tijela i osobe iz prethodnog 
članka pozvat će se da u roku od 15 dana od zaprimanja 
Odluke o izradi dostave zahtjeve (podatke, planske smjernice 
i propisane dokumente) za izradu Planova.

Ukoliko zahtjevi (podaci, planske smjernice i propisani 
dokumenti) ne budu dostavljeni u predviđenom roku, smatrat 
će se da zahtjeva nema.

Sukladno Zakonu, tijela i osobe određene posebnim 
propisima moraju u zahtjevima odrediti važeće propise i 
njihove odredbe te druge stručne i ostale dokumente na 
kojima temelje svoje zahtjeve u obuhvatu Planova.

Ukoliko se temeljem zakona ili pod zakonskog akta, 
u tijeku izrade i donošenja Planova pojavi potreba drugih 
zahtjeva ili posebnih uvjeta, isti će se smatrat sukladni ovom 
članku Odluke uz posebno obrazloženje.

ROKOVI ZA IZRADU PLANOVA

Članak 12.
Za izradu prostornih planova koji su predmet ove 

Odluke utvrđuju se rokovi kako slijedi:

-	 za dostavu zahtjeva (podaci, planske smjernice i propisani 
dokumenti) za izradu Planova - 15 dana od zaprimanja 
Odluke o izradi s pozivom na dostavu zahtjeva

-	 za izradu preliminarne koncepcije u tijeku izrade Nacrta 
prijedloga planova - 45 dana po izradi stručnog rješenja 
kojim se utvrđuje osnovna koncepcija područja obuhvata 
Planova 

-	 za izradu Nacrta prijedloga planova za javnu raspravu 
- 45 dana od prezentacije preliminarne koncepcije te 
njenog prihvaćanja od strane Nositelja izrade

-	 za izradu Nacrta konačnog prijedloga plana - 15 dana od 
dostave Izvješća o javnoj raspravi stručnom izrađivaču

-	 za izradu Konačnog prijedloga plana – 10 dana od isteka 
roka za dobivanje mišljenja tijela i osoba određenih 
posebnim propisom.

U postupku izrade II Ciljanih Izmjena i dopuna GUP-a 
Pula i UPU-a „Sv. Katarina – Monumenti“ neće se provoditi 
prethodna rasprava.

Rokovi za provedbu pojedinih faza izrade i donošenja 
Planova utvrđeni ovom Odlukom mogu se korigirati pod 
uvjetima propisanim Zakonom.

ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA ZABRANE 
IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE ODOBRAVAJU 
ZAHVATI U PROSTORU, ODNOSNO GRAĐENJE 
TIJEKOM IZRADE I DONOŠENJA PLANOVA

Članak 13.
Ovom se Odlukom tijekom izrade Planova koji su 

predmetom ove Odluke  ne utvrđuje zabrana izdavanja akata 
kojima se odobravaju zahvati u prostoru na području unutar 
njihovog obuhvata. 

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANOVA

Članak 14.
Temeljem članka 59. i članka 136. Zakona, sredstva 

za izradu Planova osigurana su u proračunu Grada Pule na 
poziciji R0311 4263 – Prihodi od prostornog planiranja – 
Investitori.

Po pokretanju postupka izrade Planova Grad Pula će 
sa Investitorom izrade sklopiti Ugovor o financiranju izrade 
Planova koji su predmet ove Odluke.

ZAVRŠNA ODREDBA

Članak 15.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 

„Službenim novinama Grada Pule“.

Klasa: 350-01/13-01/8
Urbroj: 2168/01-03-02-0139-13-8
Pula, 27. ožujka 2013. 	

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Denis Martinčić, v.r.



BR
O

J 
02

/1
3

ST
R

A
N

IC
A 

12

Na temelju članka 42. Statuta Predškolske ustanove 
Dječji vrtići Pula i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(«Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11), 
Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 27. 
ožujka 2013. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na 
prijedlog Izmjena i dopuna Statuta 

Predškolske ustanove Dječji vrtići Pula 

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Izmjena 

i dopuna Statuta Predškolske ustanove Dječji vrtići Pula 
Klasa: 601-02/13-01-02/2 od 28. siječnja 2013. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 601-01/13-01/6
Urbroj: 2168/01-05-01-0277-13-4
Pula,27. ožujka 2013. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Denis Martinčić, v.r. 





S A D R Ž A J 

1.	 Strategija gospodarskog razvoja Grada Pule..................................................................................................1
2.	 Zaključak o usvajanju Izvješća o stanju sustava zaštite i spašavanja  

na području grada Pule u 2012. godini...........................................................................................................1
3.	 Odluka o dodjeli Nagrade Grada Pule za 2013. godinu (Šime Vidulin).........................................................2
4.	 Odluka o dodjeli Grba Grada Pule za 2013. godinu (Damir Burić)...............................................................2
5.	 Odluka o dodjeli Povelje Grada Pule za 2013. godinu  

(Dom za starije i nemoćne osobe “Alfredo Štiglić” Pula)..............................................................................3
6.	 Odluka o prihvatu ponude i sklapanju ugovora o kupoprodaji (Dilutus d.o.o. Zagreb).................................3
7.	 Odluka o prihvatu ponude i sklapanju ugovora o kupoprodaji (Lukoil Croatia d.o.o. Zagreb).....................4
8.	 Odluka o sklapanju nagodbe između Grada Pule i Uljanik TESU d.d...........................................................5
9.	 Odluka o davanju na uporabu otoka Veruda društvu Uljanik Standard d.o.o. Pula........................................6
10.	 Odluka o prijenosu prava vlasništva na sportskim objektima u korist Javne ustanove Pula Sport ...............7
11.	 Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

2012 godine ....................................................................................................................................................7
12.	 Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2012. 

godinu.............................................................................................................................................................8
13.	 Odluka o izradi drugih ciljanih izmjena i dopuna GUP-a i izradi UPU-a Sv. Katarina - Monumenti............8
14.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti  na prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Predškolske ustanove 

Dječji vrtići Pula ..........................................................................................................................................12



“Službene novine” Grada Pule izdaje Grad Pula. Godišnja pretplata iznosi 650,00 kn i uplaćuje se na žiro račun broj: 
2360000-1835900006 kod Zagrebačke banke d.d. Zagreb

Uredništvo: Ured grada, Forum 1,
tel. 371-715, fax: 222-990


